Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 18/08/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  006240/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
a solicitação de providências, com a possível urgência, para o atendimento das necessidades da UBS
Jardim Esperança, consistentes em:

1 (um) computador destinado ao salão dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) para
digitação de cadastros e execução de outros serviços;

Material de escritório: canetas piloto (verde, preta, azul e vermelha), durex largo, caixas de
envelope pardo, 10 (dez) cadernos capa dura, colas e corretivos.

Ressaltamos que foram os próprios Agentes Comunitários de Saúde que nos
procuraram para formalizar esta solicitação, visando garantir condições adequadas para a realização
das atividades administrativas e de campo da unidade.

Todo o material será destinado exclusivamente ao uso dos ACS, contribuindo para a
melhoria da eficiência e da qualidade do atendimento prestado à população.

Diante do exposto, solicitamos que a Prefeitura, por meio da secretaria competente, adote
as medidas cabíveis para o fornecimento do equipamento e dos materiais descritos.

Palácio Barbosa Lima, 11 de agosto de 2025.

Roberta Lopes Alves
Vereadora Roberta Lopes - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 151680

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-08-18T18:48:34-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos